
 

UCHWAŁA Nr VII/55/11 

                                                               Rady Gminy Działdowo 
z dnia 10 maja 2011 r. 
 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Uzdowie poprzez likwidację 

Szkoły Filialnej w Grzybinach wraz z oddziałem przedszkolnym. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) oraz art. 5 c pkt 1 i art. 59 ust. 1, 2,3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r.o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572; z późn. zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala,                           
co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2011 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza  
w Uzdowie, poprzez likwidację z dniem 31 sierpnia 2011 roku podległej jej organizacyjnie Szko ły Filialnej                      
w Grzybinach wraz  z oddziałem przedszkolnym. 

2. Zapewnia się uczniom klas I-III i oddziału przedszkolnego likwidowanej Szkoły Filialnej w Grzybinach 
realizację obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Uzdowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Działdowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                            
                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                         Mirosław Zieliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/55/11 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 10 maja 2011 r. 
 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty, szkoła publiczna może być 
zlikwidowana po zasięgnięciu opinii Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty. 
Rada Gminy Działdowo w dniu 24 lutego 2011 r. podjęła Uchwałę Nr V/31/11 w sprawie zamiaru przekszta łcenia 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Uzdowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Grzybinach                 
wraz z oddziałem przedszkolnym. 

O zamiarze przekształcenia Szkoły w ustawowym terminie zawiadomiono Warmińsko – Mazurskiego Kuratora 
Oświaty, nauczycielskie związki zawodowe oraz w skuteczny sposób, pismem indywidualnym                                    
(za potwierdzeniem odbioru) każdego z rodziców. 

W odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Dzia łdowo z dnia 24.02.2011r. Warmińsko – Mazurski Kurator Oświaty 
pismem z dnia 8 marca 2011 r. znak WO.542.35.2011.EJP pozytywnie zaopiniowa ł zamiar przekształcenia 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Uzdowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Grzybinach 
wraz z oddziałem przedszkolnym. 

Pozytywną opinię, wyraził także Związek Nauczycielstwa Polskiego w piśmie z dnia 23 marca 2011 r. 
natomiast nie wyrazi ł opinii NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze, do którego przesłano pismo                            
w tej sprawie, a które to pismo zosta ło odebrane w dniu 28 lutego 2011 r.  

Również rodzice uczniów Szkoły Filialnej w Grzybinach otrzymali informację o zamiarze likwidacji wraz                   
z kopią Uchwały Nr V/31/11. Do dnia dzisiejszego nie wp łynęło żadne pismo ustosunkowujące się do zamiaru 
likwidacji placówki. 

Główna przyczyną likwidacji Szkoły Filialnej są warunki demograficzne. W roku szkolnym 2010/2011 łącznie     
w szkole uczy się 17 uczniów. Zajęcia odbywają się w klasach łączonych. W roku szkolnym 2011/2012 
przewidywana liczba uczniów to 14 . 

Według danych Urzędu Gminy Działdowo – Ewidencja ludności, liczba urodzeń w miejscowościach znajdujących 

się w obwodzie Szkoły Filialnej w poszczególnych latach przedstawia się następująco: 

2005 -3, 2006 – 2, 2007-6, 2008-2, 2009-0. 

W związku z powyższym sukcesywnie będzie wzrastał koszt utrzymania placówki. 

Dzieci od września 2011 roku podejmą naukę w Szkole Podstawowej w Uzdowie, w której warunki do nauki 
są dużo korzystniejsze niż nauka w klasach łączonych. Uczniowie będą mieli dostęp do sali gimnastycznej               
i świetlicy.  

Dzieci będą miały zapewniony dowóz i powrót ze szko ły, oraz opiekę w czasie podróży. 

Wykwalifikowana kadra pedagogiczna  oraz odejście od nauki w klasach łączonych wpłyną pozytywnie                    
na poziom kształcenia. Nauczyciele likwidowanej szko ły znajdą zatrudnienie w innych placówkach na terenie 
Gminy Działdowo. 

Biorąc powyższe pod uwagę wnoszę o podjęcie  niniejszej uchwały. 

 
 

 


